
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

ИМЕНИ Г.К.БОРИСЕНКО  

 

 

П Р И К А З 

11.01.2023 № 6-о 

 

Об общественных наблюдателях при проведении всероссийских проверочных 

работ в 2023 году 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказа Федеральной  службы по надзору в сфере образования 

и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», в соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Динской район  от 29.12.2022 года № 639 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях МО Динской район в 2023 году», 

приказываю: 

1. Утвердить Инструкцию для общественного наблюдателя за процедурой проведения 

Всероссийских проверочных работ в МБОУ МО Динской район ООШ №14 имени 

Г.К.Борисенко; 

2. Утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения 

Всероссийских проверочных работ в МБОУ МО Динской район ООШ №14 имени 

Г.К.Борисенко; 

3. Ответственному за подготовку к ВПР зам.директора по УВР Лежниной В.Н.: 

 перед началом ВПР провести инструктаж общественных наблюдателей; 

 обеспечить явку общественных наблюдателей согласно графику проведения 

ВПР; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ МО Динской район 

ООШ №14 имени Г.К.Борисенко                                                 Фомина Е.А. 

 

 


